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УТВЕРЖДАЮ

Председатель Правительственной комиссии по профилактике правонарушений,
Министр внутренних дел Российской Федерации

генерал-лейтенант полиции
 В.А. Колокольцев
«       » декабря 2012 года

ПЛАН
проведения заседаний Правительственной комиссии
по профилактике правонарушений на 2013 год
	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	О ходе реализации комплексных мероприятий по профилактике правонарушений в образовательных учреждениях, подведомственных Министерству культуры Российской Федерации.
	Минкультуры России
	I квартал
	

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Об обеспечении правопорядка и профилактике правонарушений в учреждениях уголовно-исполнительной системы, изоляторах временного содержания органов внутренних дел Российской Федерации, а также мерах по укреплению дисциплины и повышению ответственности среди личного состава ФСИН России и МВД России.
	ФСИН, Минюст, МВД, Минкомсвязь, ФСБ, Генпрокуратура России
	I квартал
	

	3.
	О рассмотрении проектов положений о Всероссийских конкурсах «Лучшая дружина России» и «Лучший дружинник России», подготовленных МВД России.
	МВД России, заинтересованные федеральные органы исполнительной власти
	I квартал
	

	4.
	О проблемах законодательного регулирования вопросов, связанных с обеспечением профилактики алкоголизма 
и наркомании в семье, трудовых и учебных коллективах.
	Минздрав, Минобрнауки, Минтруд, Минкультуры, Минрегион, МВД, ФСКН России
	II квартал
	

	5.
	Об опыте работы заместителей директоров образовательных учреждений по безопасности и организации их взаимодействия с территориальными органами МВД России.

	МВД, 
Минобрнауки России, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	II квартал
	

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	О возможности нанесения на транспортные средства, выпускаемые на территории Российской Федерации, дополнительных скрытых идентификационных маркировочных обозначений и об оснащении автомобилей отечественного производства заводскими противоугонными средствами.
	МВД, 
Минпромторг России
	II квартал
	

	7.
	Об организации медицинской помощи лицам, изъявившим желание добровольно пройти курс лечения от наркомании и по решению суда получившим отсрочку отбывания наказания. Проблемы недобровольной госпитализации.
	Минздрав, Минюст, ФСКН России
	III квартал
	

	8.
	О введении обязательного медицинского освидетельствования на предмет потребления наркотических средств и психотропных веществ для отдельных категорий лиц, профессия которых связана с управлением транспортными средствами, управлением движением транспортных средств, а также ношением оружия.
	Комитет Государственной Думы по безопасности и противодействию коррупции, ФСКН, Минтранс, МВД, Минздрав России
	III квартал
	

	9.
	О ходе исполнения решений Правительственной комиссии по профилактике правонарушений.
	МВД России
	III квартал
	

	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	Об организации межведомственного взаимодействия по вопросам реабилитации больных наркологического профиля.
	Минздрав, 
ФСКН России
	IV квартал
	

	11.
	О роли органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в реализации молодежной политики, как меры, направленной на профилактику правонарушений.
	Минобрнауки России, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	IV квартал
	

	12.
	Об оценке деятельности региональных комиссий по профилактике правонарушений по результатам проверок, проведенных представителями рабочих групп при Правительственной комиссии по профилактике правонарушений в 2013 году.
	МВД, Минрегион,

Минздрав, Минтруда, Минспорт, ФМС, 
ФСИН России
	IV квартал
	


Примечание: мероприятия плана могут быть скорректированы по решению председателя Правительственной комиссии по профилактике правонарушений.
Ответственный секретарь Правительственной комиссии 

по профилактике правонарушений,

начальник ГУОООП МВД России
генерал-лейтенант полиции











                  Ю.Н. Демидов
«___» декабря 2012 года

